ŷ. 11. QUASI GIGANTES CREDERENTUR, ET ESSENT SIMILES FILIORUM ENACIM. L'hébreu à la lettre : *Ils passaient pour Rephaïm, et certes ils ressembloient aux Enacim*. Le mot Rephaïm a plusieurs sens (Genèse XIV, 5). Tantôt il se prend dans un sens générique, pour les géants (11), et d'autres fois pour les morts (12) ; c'était primitivement une tribu cananéenne remarquable par sa haute stature : les rois ligués avec Codorlahomor (13), les défirent à Astaroth-Arnaïm. Le roi Og était un des descendants de ces Rephaïm (14), et il possédait le même pays qu'avaient possédé ses pères du temps d'Abraham. Sous David, on voyait encore parmi les Philistins quelques géants de la race des anciens

(1) *Psal.* I. 6.

(2) *Psal.* xxxvi. 18.

(3) *Psal.* x. 9. 10. xvi. 2. xxxii. 18. xxxii. 16. etc.

(4) *Deut.* xxiii. 3. 4.

(5) *Judic.* xi. 17.

(6) *Josue*, xiii. 25. *Vide Euseb. in locis.*

(7) *Josue*, xiii. 25. *Num.* xxxii. 34.

(8) *Jerem.* xlviii. 19. — (9) *Vide Genes.* xiv. 5.

(10) *Num.* xiii. 33. *Proceræ staturæ. Hebr. Viri mensurarum* עמשי מדרת

(11) *Job.* xxvi. 5. *et Isai.* xxvi. 19.

(12) *Psal.* lxxxviii. 1. — *Prov.* ix. 18. — *Isai.* xiv. 9.

(13) *Genes.* xiv. 5.

(14) *Deut.* iii. 11. *et Josue* xii. 4. *et* xiii. 12.

12. In Seir autem prius habitaverunt Horrhæi; quibus expulsi atque deletis, habitaverunt filii Esau, sicut fecit Israel in terra possessionis suæ, quam dedit illi Dominus.

13. Surgentes ergo ut transiremus torrentem Zared, venimus ad eum.

14. Tempus autem, quo ambulavimus de Cadesbarne usque ad transitum torrentis Zared, triginta et octo annorum fuit, donec consumeretur omnis generatio hominum bellatorum de castris, sicut juraverat Dominus;

15. Cujus manus fuit adversum eos, ut interirent de castrorum medio.

16. Postquam autem universi ceciderunt pugnatore,

17. Locutus est Dominus ad me, dicens :

18. Tu transibis hodie terminos Moab, urbem nomine Ar;

19. Et accedens in vicina filiorum Ammon, cave ne pugnes contra eos, nec movearis ad prælium; non enim dabo tibi de terra filiorum Ammon, quia filiis Loth dedi eam in possessionem.

20. Terra gigantum reputata est, et in ipsa olim habitaverunt gigantes, quos Ammonitæ vocant Zomzommim.

21. Populus magnus et multus et proceræ longitudinis, sicut Enacim quos delevit Dominus a facie eorum, et fecit illos habitare pro eis,

12. Quant au pays de Séir, les Horrhéens y ont habité autrefois ; mais en ayant été chassés et exterminés, les enfants d'Ésaü y habitèrent, comme le peuple d'Israël s'est établi dans la terre de Séhon, que le Seigneur lui a donnée pour la posséder.